
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA
Via Giustino Fortunato – 85050 Satriano di Lucania (PZ)

Sezioni associate
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania

Prot. n.3320 C/14 Satriano di Lucania, 03.10.2016

CUP:C56J15001130007
CIG: Z5E1B68B70

Agli Atti
Al Sito Web

Oggetto: Determina  acquisizione in economia per affidamento diretto  del Dirigente Scolastico -Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. FESR Asse II 
-Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi  infrastrutturali  per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.
Contratti  sotto soglia art. 36 D.Lgs 50/2016 – affidamento  diretto
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-BA -2015-7 “ Ambienti Multimediali - CL@ASSE COLLABORATIVA”

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827ess.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e 
compiti   alle   regioni   ed   enti   locali,   per   la   riforma   della   Pubblica  Amministrazione  e  per  la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO gli artt.. 30, 32, 36 del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,concernente  “  Regolamento  concernente 
e Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali  e  di  investimento  europei,il  Regolamento  (UE)  n.1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  -competenze 
e ambienti  per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’avviso del MIUR prot. N. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la presentazione delle proposte 
relative all'Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –Obiettivo 
specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi" Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali l'innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave"; 
VISTA la  circolare  del  MIUR prot.  N.  AOODGEFID/5722  del  23.03.2016 che  rappresenta  la  formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;
VISTE le linee guida FSE-FESR edizione 2014/2020 e le disposizioni ed istruzioni per la programmazione 
2014/2020 emanate dal MIUR;

________________________________________________________________________________
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L  
Fax 0975383921                                                                                                                                                                          Cod. fiscale: 80005180767
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW 

www.icsatrianodilucania.gov.it

mailto:CL@ASSE
mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT


ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA
Via Giustino Fortunato – 85050 Satriano di Lucania (PZ)

Sezioni associate
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania

VISTE le delibere n.31 del Collegio Docenti del 29 ottobre 2015 e n. 22 del Consiglio d'Istituto del 
30 ottobre 2015 con le  quali  è  approvata l'adesione all'avviso pubblico FSE - PON "Per la Scuola-
Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020.     
VISTA la delibera n. 25 del Consiglio d'Istituto del 30 ottobre 2015 con la quale è stato adottato il 
POF per l’anno scolastico 2015-2016;
VISTA la    nota  del   MIUR  prot  AOODGEFID/  5881  del   30/03/2016  che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e l'impegno di spesa a valere  sull’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\12810 
del 15 ottobre 2015 finalizzato alla  realizzazione di ambienti digitali, per la singola istituzione scolastica;
VISTA la  propria determina di assunzione in bilancio e.  f.  2016 prot.  n.1226 C/14 del  06.04.2016 del 
Progetto autorizzato e finanziato;
CONSIDERATO che si rende necessario predisporre azioni di pubblicizzazione degli interventi realizzati;
RITENUTO il carattere d'urgenza, il progetto deve essere concluso entro il 31/10/2016;
Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA 

Si decreta l’avvio delle procedure mediante affido diretto per:
• Pubblicizzare  l'intervento  tramite  l'acquisto  di  n.  3  targhe  da  esporre  nell'atrio  di  tutti  i  plessi 

dell'Istituto e n. 3 targhe da esporre dinanzi i laboratori della scuola;
• Pubblicizzare l'intervento tramite etichette adesive;
• Pubblicizzare mediante blok notes e pennette USB e porta chiavi.

Il preventivo di spesa per eventuale affidamento diretto sarà richiesto alla ditta   La Tecnica Eliografica  Via 
San Remo di Potenza.
Il preventivo di spesa dovrà tener conto che l'importo complessivo massimo disponibile è pari ad € 400,00 
IVA inclusa.

Responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof. Lanzi Mario

  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                       Prof. Mario Lanzi

                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 
                                             comma 2 del decreto legislativo n.39/1993

                                                                                      
                                                                     

________________________________________________________________________________
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L  
Fax 0975383921                                                                                                                                                                          Cod. fiscale: 80005180767
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW 

www.icsatrianodilucania.gov.it

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT

